公司信息披露编报规则第15号—财务报告的一般规定》（证监会公告【2014】54号）及相关监管要求，公

司于2015年8月24日召开了第六届董事会第十三次会议，审议通过《关于完善公司会计政策的议案》，完

善的具体内容为1、划分研究阶段和开发阶段具体标准；2、不同类别存货可变现净值的具体依据。本次会

计政策的完善只是针对无形资产和存货等现行会计政策的补充，不会影响公司现行其他各项会计政策，也

无需进行追溯调整，对公司财务报表无重大影响。

2015年11月21日，公司发布《关于与国开发展基金有限公司合作的公告》（公告编号：2015-026），

国开发展基金有限公司、陕西烽火电子股份有限公司及陕西烽火实业有限公司拟签署《国开发展基金投资

合同》，国开发展基金将以人民币3500万元增资陕西烽火实业有限公司的方式对陕西烽火民用通信产品产

能扩建项目进行投资，投资年货收益率不超过1.2%，投资期限为15年。项目建设期内国开发展基金暂不收

取任何收益，项目建设期满后，其投资收益通过烽火实业向其现金分红、回购溢价等方式取得。1、烽火

电子承诺：1）若烽火实业未分红或国开发展基金每一年度实际自烽火实业所获得的现金收益未达到合同

规定的投资收益，则烽火电子以可行且合法的方式（包括但不限于回购溢价等）补足国开发展基金以确保

国开发展基金实现其预计的投资收益率目标。2）烽火电子将按照《投资合同》约定的期限及对价，回购

国开发展基金投资在烽火实业的该宗股权。2、烽火实业承诺：在项目建设期结束后，烽火实业按相关约

定分派投资收益，并按投资期内平均年化收益率1.2%向国开发展基金支付投资收益。同时与烽火电子签订

《股权回购协议》，对于烽火电子为补足国开发展基金投资收益而支付的资金，将作为烽火电子对烽火实

业的应收款项列示，可逐年抵扣双方往来款项。同意在烽火电子收购国开发展基金在烽火实业的该宗股权

后，以3500万元回购该宗股权，并同时履行相应减资程序。截止报告期末，上述资金烽火实业已全部收到。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司子公司陕西烽火宏声科技有限公司2015年1月19日召开第一次临时股东会会议，会议通过了关于

注销其子公司吉安市烽火宏声电子有限公司的议案。目前该公司注销事宜尚在办理中。

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

陕西烽火电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,854,800 0.31% 0 0 0 850 850 1,855,650 0.31%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,800,000 0.30% 0 0 0 0 0 1,800,000 0.30%

3、其他内资持股 54,800 0.01% 0 0 0 850 850 55,650 0.01%

其中：境内法人持股 36,000 0.00% 0 0 0 0 0 36,000 0.00%

   境内自然人持股 18,800 0.00% 0 0 0 850 850 19,650 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 593,989,901 99.69% 0 0 0 -850 -850 593,989,051 99.69%

1、人民币普通股 593,989,901 99.69% 0 0 0 -850 -850 593,989,051 99.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 595,844,701 100.00% 0 0 0 0 0 595,844,701 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

截止报告期末，公司股份总数未发生变化。有限售条件境内自然人持股增加 850 股，主要原因是公司

高管人员持股变化所致，1）公司于 2014 年 10月 30日解聘王志杰副总经理职务，按规定其持有公司股票

2000 股自解聘之日起六个月后（即 2015 年 4 月 30 日）解除限售；2）2015 年 7 月 10 日，公司披露《关

于部分董事、高管人员拟增持公司股票的公告》（公告编号：2015-016），公司 2015 年 1-6月减持过烽

火电子股票的公司董事、高级管理人员及其配偶承诺以规范方式在 3 个月内（即 10月 9 日之前）增持公

司股票，增持股数不低于上述期间的减持股数，并承诺增持后 6个月内不减持。其中公司高管李培峰于 1-6

陕西烽火电子股份有限公司 2015 年年度报告全文

36

月减持了在期初解除限售的 3750 股，并在 2015年 10 月 9 日前增持了 3800 股，其中 2850 股为限售股，

950 股为非限售股。综上所述，报告期内有限售条件境内自然人持股增加 850 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响